



اعلام زمان پرینت کارت و برگزاری آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموز - سال ۱۴۰۳  
صفحه ۶

# ریک سنجش

شماره ۱۳۷۴ | دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه | سال ۱۴۰۳ | ۱۲ صفحه



## رئیس جمهور سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور را منصوب کرد

پورعباس آمده است: در اجرای ماده واحده تشکیل سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مصوب ۳۰ خرداد ماه ۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی و با عنایت به مراتب تعهد، تخصص و سوابق اجرایی جناب عالی، به موجب این حکم به عنوان «سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور» منصوب می‌شوید.  
ادامه در صفحه ۲

رئیس جمهور با صدور حکمی، دکتر عبدالرسول پورعباس را به عنوان سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور منصوب کرد.  
به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در متن حکم آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، خطاب به دکتر عبدالرسول

## آیین تجلیل از برگزیدگان المپیاد علمی - دانشجویی کشور برگزار شد

صفحه ۱۲

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور تشریح کرد

## ارزیابی داوطلبان و ارزشیابی کیفیت و اعتبار سنجی نظام آموزش کشور مأموریت سازمان ملی سنجش است

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور خبر داد

نتایج سه برابر ظرفیت آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم اواسط خردادماه اعلام می‌شود

صفحه ۲

یادداشت هفته

تشکیل سازمان ملی سنجش به مثابه آغاز یک راه جدید

صفحه ۲

در این شماره...

معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور گفت

نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد نیمه اول خرداد ماه اعلام می‌شود

صفحه ۳

راهکارهایی برای مطالعه و برنامه‌ریزی تحصیلی (گفتار بیست و یکم)

صفحه ۱۱



ملی با مأموریت ارزیابی داوطلبان و سنجش کیفیت و اعتبارسنجی آموزش‌ها، اساسنامه این سازمان بر مبنای مطالعات کارشناسی و تخصصی در یک دوره سه ماهه تقدیم ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی شد.  
صفحه ۳

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر عبدالرسول پورعباس، با اشاره به فرآیند تشکیل سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در شورای عالی انقلاب فرهنگی، گفت: پس از طرح ضرورت تشکیل یک سازمان

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، روز یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه، در نشست خبری با خبرنگاران، جزئیات و اهداف تشکیل این سازمان را تشریح کرد.

### برنامه زمانی تاریخ ثبت‌نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۳

ردیف	شرح فرآیند	سراسری	
		نوبت دوم	نوبت اول
۱	زمان ثبت‌نام	به پایان رسید	۱۴۰۳/۳/۲۷ تا ۱۴۰۳/۴/۳
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲



ریاست جمهوری

## سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

## رئیس جمهور سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور را منصوب کرد

مصوب و با استفاده از ظرفیت علمی و دانشگاهی، به ویژه خبرگان، استادان و جوانان متخصص و انقلابی، اهتمام حداکثری و جهادی مصروف دارید. در پایان این حکم، عنوان شده که امید است در سایه توجهات حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف و پیروی از منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) با توجه به اصول عدالت محوری، پاکدستی و فسادستیزی، حفظ روحیه انقلابی و جهادی و با سرلوحه قرار دادن بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و مفاد عهدنامه مدیران دولت مردمی در تحقق شعار «دولت مردمی - ایران قوی»، موفق و سربلند باشید.

## ادامه از صفحه اول

در ادامه این حکم آمده است: انتظار دارد در راستای تحقق مفاد بند (۱۳) سیاست‌های کلی ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورش و بند (۳-۲) سیاست‌های کلی علم و فناوری نسبت به استقرار و تعالی نظام جامع رصد، نظارت، ارزشیابی اعتبار سنجی و تضمین کیفیت نظام آموزش کشور؛ استقرار و تعالی نظام جامع سنجش آموزش کشور از طریق ارتقای روش‌های سنجش و با استفاده از شیوه‌های نوین علمی و به روز اجرای آزمون‌ها و کسب مرجعیت تخصصی در حوزه‌های مأموریتی در سطوح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی در چارچوب قوانین و مقررات

## معاون آزمون‌های سازمان ملی

## سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور خبر داد

## نتایج سه برابر ظرفیت آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم اواسط خردادماه اعلام می‌شود

سراسری سال ۱۴۰۳ شرکت کنند، مگر اینکه در موعد مقرر، که متعاقباً از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور اعلام خواهد شد، نسبت به انصراف قطعی خود از پذیرش دانشگاه فرهنگیان اقدام کنند.

دکتر صدر، در مورد تعداد داوطلبان آزمون دانشجو - معلم، خاطر نشان کرد: در مجموع ۶۶۰ هزار و ۳۹۳ نفر در این آزمون شرکت کرده‌اند که ۶۶ درصد از داوطلبان، زن و ۳۴ درصد دیگر مرد هستند. همچنین بیشترین علاقه‌مندی برای شرکت در آزمون دانشجو - معلم، در گروه آزمایشی علوم انسانی با ۳۱۲ هزار و ۱۱۱ داوطلب و کمترین علاقه‌مندی در گروه آزمایشی هنر با بیش از ۲۲ هزار داوطلب است. در گروه آزمایشی علوم تجربی بیش از ۲۳۰ هزار داوطلب، در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی بیش از ۵۰ هزار داوطلب و در گروه آزمایشی زبان‌های خارجی نیز بیش از ۴۴ هزار داوطلب در آزمون اختصاصی دانشجو - معلم شرکت کرده‌اند و از تعداد کل شرکت‌کنندگان در آزمون مذکور، سه برابر ظرفیت پذیرش نهایی، برای انجام سایر مراحل پذیرش معرفی می‌شوند.



معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در اولین نشست خبری مسؤولان این سازمان با اصحاب رسانه، با اشاره به اینکه بنا بر مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم، در سال ۱۴۰۳، هم‌زمان با نوبت اول آزمون سراسری و منحصراً در روزهای ۶ و ۷ اردیبهشت ماه برگزار شد، از اعلام نتایج سه برابر ظرفیت این آزمون در نیمه خرداد ماه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر علی صدر، با اعلام این خبر، گفت: بعد از اعلام نتایج اولیه سه برابر ظرفیت آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم، وزارت آموزش و پرورش تا اواخر تیر ماه فرصت ارزیابی علمی و تخصصی معرفی‌شدگان را دارد و نتایج نهایی فرهنگیان تا قبل از انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در اواسط مرداد ماه اعلام خواهد شد. وی افزود: پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم، نمی‌توانند در انتخاب رشته آزمون

## تشکیل سازمان ملی سنجش به مثابه آغاز یک راه جدید

مدیر اجرایی

سلام! سلامی چو بوی خوش آشنایی!

با ابلاغ حکم ریاست محترم جمهوری و تعیین سرپرست «سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور» در اواخر هفته گذشته، تحولی تازه در سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و پذیرش و گزینش دانشجو در سطح ملی آغاز گردید و مسیری نو در این زمینه ایجاد شد. تشکیل سازمان جدید با ساختار نوین در زمینه سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و یکپارچگی موضوع مهم پذیرش و گزینش دانشجو، با توجه به متقاضیان روزافزون ورود به مراکز و مؤسسات آموزش عالی و دانشگاه‌های سراسر کشور، به سهم خود، امر خجسته و مبارکی است که می‌تواند به مثابه آغاز یک راه جدید و حرکت نو در این راستا باشد؛ اما مهم‌تر از آن، همکاری دیگر نهادها و دستگاه‌های اداری و دولتی و غیردولتی با «سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور» است که می‌تواند باری‌گر این سازمان نوپنیا در برطرف ساختن موانع و گشایش مشکلات احتمالی پیش رو باشد.

امید است که «سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور»، با تجربه اندوخته پنجاه و شش ساله‌ای که در قالب تشکیلات پیشین نظام پذیرش و گزینش دانشجو (سازمان سنجش آموزش کشور) به دست آورده است، بتواند باز هم، همانند این چند دهه، به مثابه بازویی فعال و پرتوان، در خدمت آموزش عالی کشور باشد و در کنار آن، برای تمام خانواده‌های ایرانی و فرزندان آنان، امانت‌داری بزرگ و تکیه‌گاه مستحکمی باشد و به طور مستمر، در مسیر برآورده شدن اهداف متعالی ایران اسلامی در زمینه آموزش عالی و امر مهم سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور گام بردارد.

## سخن بزرگان

قرآن کریم:

نَحْنُ نَقُصُّ عَلَيْكَ نَبَأَهُمْ بِالْحَقِّ إِنَّهُمْ فِتْيَةٌ آمَنُوا بِرَبِّهِمْ وَ زِدْنَاهُمْ هُدًى؛

ما خبر آنان (اصحاب کهف) را بر تو درست حکایت می‌کنیم. آنان جوانانی بودند که به پروردگارش ایمان آورده بودند و ما بر هدایتشان افزودیم.

«سوره کهف، آیه ۱۳»

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور تشریح کرد

## ارزیابی داوطلبان و ارزشیابی کیفیت و اعتبار سنجی نظام آموزش کشور مأموریت سازمان ملی سنجش است

سوی سازمان انجام می‌شود و در بخش اجرایی، دانشگاه‌ها و آموزش و پرورش، مؤسسات خصوصی، نیمه‌دولتی و شرکت‌های دانش‌بنیان، با این سازمان همکاری می‌کنند؛ ضمن اینکه مطابق ضوابط و مقررات، همه دستگاه‌های اجرایی با بسیج امکانات باید در برگزاری آزمون‌ها مشارکت کنند.

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، درباره برگزاری امتحانات نهایی دانش‌آموزان، گفت: امتحانات نهایی امسال از سوی وزارت آموزش و پرورش برگزار می‌شود و در سال آینده این کار برعهده سازمان ملی سنجش خواهد بود؛ البته تعامل مناسبی در حوزه نظارتی و اجرایی با آموزش و پرورش صورت می‌گیرد و از سال آینده، مسؤلیت برگزاری آزمون‌های نهایی با سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور خواهد بود که این مهم قطعاً با تعامل و همکاری کامل وزارت آموزش و پرورش صورت خواهد گرفت.

وی، در ادامه، با اشاره به مفاد اساسنامه و ترکیب هیأت امنای سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، گفت: این سازمان به‌صورت هیأت امنایی اداره خواهد شد و رئیس سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، پس از پیشنهاد هیأت امنا و کسب رای اعتماد در شورای عالی انقلاب فرهنگی، با حکم رئیس جمهور محترم منصوب می‌شود. همچنین تمامی وزارتخانه‌های آموزشی کشور هم در ترکیب هیأت امنای سازمان حضور دارند. این سازمان در کمتر از شش ماه مستقر می‌شود و دارای چهار رکن، شامل: هیأت امنا، رئیس سازمان، شوراهای سنجش و پذیرش دانشجو و شورای ارزشیابی، اعتبارسنجی، تضمین کیفیت و رصد کیفیت است.



سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، افزود: بر اساس یکی از مأموریت‌های تشکیل سازمان ملی، آزمون‌ها و اعتبار اصالت مدارک تحصیلی افراد در تمامی مراحل تحصیلی رصد می‌شود.

دکتر پورعباس، در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت استقلال دانشگاه‌ها با اجرای ارزشیابی کیفیت آموزش کشور، گفت: اینکه عملکرد هر دانشگاه از سوی دستگاهی ملی و خارج از آن نهاد ارزیابی شود، با استقلال دانشگاه منافات ندارد. در دنیا مؤسسات زیادی وجود دارد که ارزیابی عملکرد را به صورت فراسازمانی انجام می‌دهند. هرچه ادعاها و عملکرد دانشگاه‌ها اعتباربخشی شود، کیفیت دانشگاه‌ها افزایش می‌یابد.

وی، درباره مسؤلیت سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در برگزاری آزمون‌ها، تأکید کرد: مسؤلیت تمام آزمون‌های رسمی، غیررسمی، موظفی و غیرموظفی کشور، بر عهده سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور است، اما این مسؤلیت به این معنی نیست که اجرای همه آزمون‌ها از سوی این سازمان صورت می‌گیرد؛ بلکه مدیریت، سیاست‌گذاری، نظارت و استانداردسازی از

ادامه از صفحه اول

وی ادامه داد: پس از طی این مرحله، اساسنامه به شورای معین در شورای عالی انقلاب فرهنگی ارجاع شد و بعد از آن در صحن این شورا به تصویب رسید.

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، در مورد تشکیل این سازمان، گفت: در دوران چهار ساله اول بعد از انقلاب اسلامی، گسترش کمی زیادی در آموزش عالی صورت گرفت؛ اما در گام دوم انقلاب اسلامی، نیاز به اقدامات و ارزیابی‌های کیفی بیشتری در این زمینه وجود دارد. علاوه بر گسترش کمی، تضمین کیفی و رتبه‌بندی دانشگاه‌ها ضرورت دارد و در این زمینه، تعاملات ملی و بین‌المللی و قابل رقابت با دانشگاه‌های خارجی مطرح است؛ از سوی دیگر، طرح‌های هدایت تحصیلی و هدایت شغلی هم نیاز است که باید در سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مورد توجه قرار گیرد.

دکتر پورعباس تأکید کرد: سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دو بال دارد که یکی از آنها ارزیابی داوطلبان و دیگری ارزشیابی کیفیت آموزش کشور است. در زمینه ارزیابی داوطلبان، مسؤلیت کامل طراحی و مدیریت تمامی آزمون‌های کشور با سازمان ملی خواهد بود.

وی، با بیان اینکه در بخش ارزشیابی، تمامی ارزیابی‌های درونی دانشگاه‌ها، سازمان‌ها و وزارتخانه‌هایی که فعالیت آموزشی دارند، راستی‌آزمایی می‌شود، گفت: یکی از اهداف این ارزیابی‌ها، اطمینان بخشی برای مردم عزیز و داوطلبان و جامعه علمی بین‌المللی است و امیدواریم با همراهی دانشگاه‌ها در سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور بتوانیم در حوزه جهانی نیز فعالیت روشن و قابل قبولی ارائه دهیم.

معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور گفت

## نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد نیمه اول خرداد ماه اعلام می‌شود

معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، روز یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه در نشست خبری با اصحاب رسانه، از اعلام نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ در نیمه اول خرداد ماه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، دکتر احسان جمالی، با گرمی داشت دهه کرامت، ضمن اشاره به برگزاری هم‌زمان آزمون دکتری نیمه‌متمرکز و آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ در روز ۴ اسفند ماه سال گذشته، گفت: نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ تا ۱۵ خرداد ماه اعلام می‌شود و داوطلبان

مجاز به انتخاب رشته، در بازه زمانی که از طریق دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون یادشده اعلام می‌شود. باید اقدام به انتخاب رشته کنند. ضمناً نتایج نهایی این آزمون، نیمه اول شهریور ماه اعلام خواهد شد.

وی، درباره اعلام نتایج آزمون دکتری نیمه‌متمرکز، گفت: نتایج اولیه این آزمون، فروردین ماه سال جاری از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور اعلام شد و مجازشدگان این آزمون، انتخاب رشته کردند و نتایج چند برابر ظرفیت آزمون دکتری ۱۴۰۳ نیز در نیمه اول خرداد ماه اعلام خواهد شد و داوطلبان دارای حد نصاب نمره علمی، از نیمه دوم خرداد ماه تا آخر تیر ماه می‌توانند برای انجام

مراحل مصاحبه، به دانشگاه‌های مورد نظر مراجعه کنند. ضمناً نتایج نهایی این آزمون، نیمه اول شهریور ماه اعلام خواهد شد.

دکتر جمالی، همچنین از اعلام نتایج نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ تا ۱۵ خرداد ماه و به صورت نمره خام خبر داد و گفت: نتایج اولیه نوبت اول و دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به صورت کارنامه، نیمه اول مرداد ماه اعلام می‌شود و چند روز پس از اعلام نتایج اولیه، فرآیند انتخاب رشته آغاز خواهد شد.

معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، افزود: نمرات آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ (کنکور)، در صورت شرکت داوطلبان در حداقل یک نوبت از دو نوبت آزمون

سراسری سال ۱۴۰۳، برای انتخاب رشته در سال جاری معتبر است، و در صورتی که داوطلب در گروه‌های آزمایشی یکسان در چهار نوبت آزمون سراسری شرکت کرده باشد، بهترین نمره آزمون در نمره کل تمام آزمون‌ها اعمال و برای انتخاب رشته داوطلب لحاظ خواهد شد.

وی، در خاتمه، یادآور شد: البته نتایج هر درس در هر دوره برای داوطلبان در سطح کشور تراز می‌شود تا حق آنها ضایع نشود؛ چرا که طبیعی است سؤالات و شرایط برگزاری آزمون سراسری در هر نوبت با نوبت بعدی متفاوت است و با انجام این کار از سوی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، عدالت آموزشی در انتخاب رشته نیز لحاظ می‌شود.

## آزمون سراسری ویژه داوطلبان سیل زده «زیرکوه» روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار شد



حوزه امتحانی قبلی، یعنی شهرستان زیرکوه، با شرایط و ضوابط آزمون اصلی برگزار شد. وی یادآور شد: آزمون قبلی داوطلبانی که در شهرستان زیرکوه استان جنوبی، در آزمون سراسری روز پنجشنبه ۶ اردیبهشت ماه در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی شرکت کرده اند، در صورت شرکت در آزمون مجدد، باطل می شود و برای آنان نتیجه آزمون مجدد (۲۱ اردیبهشت ماه) ملاک اعلام نتیجه قرار می گیرد.

دکتر علیرضا کریمیان، مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، با اشاره به مشکلات تعدادی از داوطلبان گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در صبح روز پنجشنبه ۶ اردیبهشت ماه به دلیل وقوع سیل در شهرستان زیرکوه استان خراسان جنوبی، اظهار کرد: آزمون مجدد نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ صبح روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه، فقط در همان

## زمان واریز وام تحصیلی نیمسال دوم دانشجویان علوم پزشکی اعلام شد

بنابراین، اعتبار لازم برای پرداخت ودیعه مسکن، از محل اعتبارات ابلاغی ستاد ملی جمعیت تأمین می شود و براساس ابلاغ صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، در سال ۱۴۰۳، بدون محدودیت در تعداد دانشجویان، به هر تعداد دانشجوی متأهل دانشگاه یا دانشجو متقاضی وام ودیعه مسکن، وام ودیعه مسکن پرداخت خواهد شد.

صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، همچنین پیش از این اعلام کرده بود که در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اعتبار پرداخت ودیعه مسکن به دانشجویان متأهل دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور را در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ (بدون محدودیت در تعداد دانشجویان) ابلاغ کرده است.

صندوق رفاه وزارت بهداشت، زمان واریز وام تحصیلی نیمسال دوم دانشجویان علوم پزشکی را اوایل تیر ماه امسال اعلام کرد. براساس اعلام صندوق رفاه وزارت بهداشت، مبلغ وام تحصیلی نیمسال دوم دانشجویان مجرد علوم پزشکی ۳۰۲۵۰۰۰۰ تومان و دانشجویان متأهل ۵۵۰۰۰۰۰۰ تومان است.

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی:

## آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی ۱۰ و ۱۱ خرداد برگزار می شود

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی، از رقابت ۵۸ هزار نفر در آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی ۱۴۰۳ خبر داد.

دکتر محمد مهدی نوروز شمسی، رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی، با اشاره به برگزاری آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی در روزهای ۱۰ و ۱۱ خرداد ماه، گفت: از دی ماه سال گذشته، مراحل ثبت نام این آزمون انجام و در چند نوبت نیز تمدید شده است. بر این اساس، تا کنون ۵۸ هزار نفر برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ثبت نام کرده اند. وی، با بیان اینکه آزمون امسال به صورت کاغذی و حضوری خواهد بود، خاطر نشان کرد: در حدود ۳۴ حوزه در مراکز استان ها برای برگزاری این آزمون در نظر گرفته شده است و تلاش شده است تا این حوزه ها از توزیع مناسبی برخوردار باشند.

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی، سپس به برگزاری این آزمون در دو نوبت صبح و عصر اشاره و تصریح کرد: داوطلبان از روز یکشنبه ۶ خرداد ماه تا صبح روز آزمون می توانند برای دریافت کارت خود از طریق سایت این مرکز اقدام کنند. همچنین، همزمان با دریافت کارت، امکان اصلاح معدل ها در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی برقرار می شود.

دکتر نوروز شمسی، اعلام نهایی نتایج این آزمون را در نیمه دوم شهریور ماه اعلام کرد و افزود: به داوطلبان توصیه می کنم که پس از اعلام دریافت کارت آزمون، هر چه سریع تر برای دریافت آن اقدام کنند و در خصوص محل برگزاری آزمون نیز دقت لازم را داشته باشند.

وی، در پایان، از داوطلبان خواست برای حضور در این آزمون تأخیر نداشته باشند و یادآور شد: زمان شروع به تحصیل پذیرفته شدگان در این آزمون نیز از اول مهر ماه خواهد بود.

## زمان برگزاری آزمون زبان MSRT در تیر ماه اعلام شد

زمان برگزاری آزمون زبان MSRT در تیر ماه اعلام شد. ثبت نام آزمون مذکور از روز ۲۳ اردیبهشت ماه آغاز شده است و تا روز ۲۳ خرداد ماه ادامه دارد.

تاریخ و زمان برگزاری آزمون زبان MSRT تیر ماه اعلام شد. آزمون زبان MSRT تیر ماه، روز جمعه اول تیر ماه برگزار می شود.

ثبت نام در این آزمون از روز یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه آغاز شده است و تا ساعت ۱۸ روز چهارشنبه ۲۳ خرداد ماه ادامه دارد.



اطلاعیه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور درباره:

## فراخوان طراحان سؤال به منظور ثبت نام در «سامانه طراحان سؤال» سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

در راستای سیاست‌های کلان سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، مبنی بر «برنامه‌ریزی در مسیر توسعه آزمون‌های استاندارد و شیوه‌های نوین به منظور برگزاری الکترونیکی و هوشمند تمامی آزمون‌ها» سامانه طراحان سؤال راه‌اندازی گردید. در مرحله نخست در نظر است تا برای آزمون‌های سراسری، کارشناسی ارشد و دکتری، نسبت به شناسایی و استفاده از تمامی ظرفیت‌های علمی تخصصی موجود در دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزشی و پژوهشی کشور و همچنین ظرفیت معلمان و دبیران عزیز وزارت آموزش و پرورش، برای طراحی سؤالات با رعایت استانداردهای لازم استفاده شود.

بدین منظور، از شما فرهیختگان گرامی «اعم از شاغلان و بازنشستگان» دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به درگاه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور یا آدرس [www.iais.sanjesh.org](http://www.iais.sanjesh.org)، در سامانه طراحان سؤال ثبت نام کرده و مطابق دستورالعمل اعلام شده در این سامانه، اقدام به طراحی و ارسال سؤالات خود به این سازمان کنید.

## راهنمای کاربران به منظور استفاده از سامانه طراحان سؤال

<https://iais.sanjesh.org>

۱ ورود به درگاه سامانه طراحان سؤال  
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

- ۱- پرکردن اطلاعات فرم عضویت
- ۲- اعلام موافقت با قوانین و ضوابط طراحی سؤال
- ۳- کلیک بر روی ثبت نام

۲ ثبت نام در سامانه  
با کلیک روی لینک عضویت

- ۱- ارسال کد فعال‌سازی از طریق پیامک به شماره موبایل ثبت شده
- ۲- ثبت کد ارسال شده در بخش مورد نظر

۳ ورود به سامانه با نام کاربری و کلمه عبور تعیین شده

- ۱- کلیک بر روی لینک پروفایل
- ۲- تکمیل بخش مشخصات فردی
- ۳- تکمیل بخش مشخصات راه‌های ارتباطی
- ۴- تکمیل بخش سوابق شغلی
- ۵- تکمیل بخش سوابق تحصیلی
- ۶- تکمیل بخش «درس‌های من» شامل:
  - تعیین دروس موردنظر به منظور طراحی سؤال
  - اعلام علاقه‌مندی به داوری در صورت تمایل به داوری

۴ تکمیل اطلاعات کارپوشه (پروفایل)  
حساب کاربری و مشخص کردن درس‌ها  
برای طراحی سؤال

اطلاع‌رسانی از طریق پیامک در صورت تأیید حساب کاربری

۵ احراز هویت و بررسی اطلاعات توسط  
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور  
و فعال‌سازی حساب کاربری در صورت تأیید

- ۱- امکان طراحی سؤال به صورت متن با کلیک روی افزودن سؤال
- ۲- امکان طراحی سؤال به صورت فایل سؤال با کلیک روی افزودن فایل سؤال
- ۳- امکان مشاهده، بازطراحی، ویرایش، حذف سؤال یا دانلود فایل سؤال توسط خود طراح (البته در صورتی که وضعیت سؤال در مرحله اول، یعنی «در انتظار بررسی» باشد).

۶ شروع به طراحی سؤال  
با کلیک روی گزینه طراحی سؤال

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

# اعلام زمان پرینت کارت و برگزاری آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی دبیری و هنر آموز - سال ۱۴۰۳

ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبانی که در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش - ویژه رشته شغلی دبیری و هنر آموز - سال ۱۴۰۳ (برگزاری آزمون روز جمعه ۱۴۰۳/۰۲/۲۸) ثبت نام کرده اند، نظر این عزیزان را به موارد ذیل جلب می کند:

## الف) نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون:

کارت شرکت در این آزمون، از روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ (فردا) برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت؛ لذا داوطلبان برای شرکت در جلسه امتحان، باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق، به درگاه اطلاع رسانی مذکور مراجعه و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه ای (نام، نام خانوادگی، کد ملی، سال تولد و ...) یا اطلاعات ثبت نامی (شماره پرونده و کد پی گیری و ...) از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و براساس آدرس و زمان تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند. بدیهی است که برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن، الزامی است.

چنانچه داوطلبی به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده یا کد پی گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی شود، لازم است که با مراجعه به درگاه این سازمان و ورود به سیستم پاسخگویی اینترنتی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبی یا کد پی گیری ثبت نام اقدام کند. لازم به ذکر است این امکان برای داوطلبانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی عضو هستند؛ لذا ضرورت دارد داوطلبانی که اطلاعات فوق را مفقود کرده اند، با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام کنند.

## ب) در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی مشاهده شد، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام کنند:

۱- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه ای متقاضیان از سامانه ثبت احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه ای وجود ندارد؛ لذا چنانچه مغایرتی در اطلاعات شناسنامه ای کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد، ضروری است که موارد مغایرت را از اداره ثبت احوال منطقه سکونت خود پی گیری کنید.

۲- چنانچه مغایرتی در اطلاعات (شامل: سهمیه ۵ درصد ایثارگران، وضعیت تأهل / تعداد فرزند، اشتغال تمام وقت، دارای سوابق آموزشی، مقطع و رشته تحصیلی، تاریخ فارغ التحصیلی و معدل) کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۸ منحصراً به درگاه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) (قسمت ویرایش اطلاعات) مراجعه و از آن طریق نسبت به اصلاح موارد یادشده اقدام کنید.

۳- چنانچه نسبت به جنس، نوع و شدت معلولیت معترض هستید یا شماره داوطلبی شما، به صورت عددی یا به صورت حروف، ناخواناست، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «پ» به نماینده سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوطه تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه کنید و موضوع را پی گیری کنید تا مشکل برطرف شود.

۴- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس است یا عکس روی کارت اشکالاتی، از جمله؛ فاقد مهر بودن، واضح نبودن عکس یا اشتباه عکس دارد، می بایست ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، دو قطعه عکس ۴×۳ و کارت ملی یا شناسنامه عکس دار، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «پ» به نماینده سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه کنید و موضوع را پی گیری کرده تا مشکل برطرف شود، بدیهی است که در غیر این صورت، فرد به عنوان متخلف تلقی خواهد شد. ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر متقاضی، بر اساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت نام که از سوی خود داوطلب تکمیل شده، در نظر گرفته شده است.

۵- متقاضیان، برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون خود که روی درگاه این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه کنند و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام کنند.

## پ) آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون:

نماینده این سازمان در روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعد از ظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰ در واحد رفع نقص حوزه مربوط مستقر خواهد شد. داوطلبانی که براساس توضیحات

بند «ب»، لازم است که به نماینده رفع نقص کارت مراجعه کنند، برای اطلاع از آدرس واحد رفع نقص کارت هر شهرستان، جدول شماره ۲ را (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور آمده است) ملاحظه کنند.

ضمناً شهرستان های محل برگزاری آزمون، به شرح جدول شماره ۱ (مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور آمده) اعلام شده است.

## ت) یادآوری های مهم:

۱- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار، الزامی است.

۲- فرآیند برگزاری آزمون از ساعت ۷:۳۰ صبح (هفت و سی) روز جمعه ۱۴۰۳/۰۲/۲۸ شروع خواهد شد.

۳- در ورودی حوزه های امتحانی، رأس ساعت ۷:۰۰ (هفت و سی) بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان لازم است که قبل از بسته شدن درهای ورود به جلسه آزمون، در حوزه امتحانی خود حاضر باشند.

۴- هر داوطلب، برای حضور در جلسه آزمون، باید چند مداد سیاه نرم پررنگ، مداد تراش، مداد پاک کن و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. ضمناً رد و بدل کردن این وسایل در جلسه آزمون، تخلف محسوب می شود.

۵- داوطلبان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب، ریموت کنترل، هرگونه یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون اکیداً خودداری کنند. به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند به عنوان تقلب و تخلف تلقی می شود و با داوطلبان ذی ربط براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری که بخشی از آن در بند «ث» آمده است، رفتار خواهد شد.

۶- به همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۷- حوزه های برگزاری آزمون، از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذورند؛ بنابراین، توصیه اکید می شود که به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت

در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می‌شود.

ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی را در آزمون ابطال می‌کند؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به چنین فردی خودداری خواهد کرد، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱ - چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون، وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به‌عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، براساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲ - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آن، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این‌گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آن حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره - در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العموم نیز می‌تواند راساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام کند.

ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.  
د - کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.

ه- دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیرمجاز از آنها.

و - هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز- افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.

ح - خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.

ماده ۶ - هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:  
الف - در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب - در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.

تبصره - آرای هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظرخواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.  
ماده ۷ - در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی، متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می‌کنند.

ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالته نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹ - رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات

در آزمون و اوراق تشخیص هویتی، از همراه داشتن سایر وسایل جداً خودداری شود.

۸- داوطلبان برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه کنند و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام کنند.

۹- با توجه به اینکه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور برای بهبود و ارتقای کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه‌ها دارد، خواهشمند است که نسبت به تکمیل کردن پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش - ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموز - سال ۱۴۰۳ از تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ به‌صورت اینترنتی از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام کنید.

۱۰- داوطلبان در صورت به‌وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری برای آنها، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی: <https://request.sanjesh.org> با این سازمان مکاتبه کنند. درخواست‌های رسیده بعد از تاریخ فوق، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود.

## ث - قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵ - تخلفات و جرایم در این قانون، مشتمل بر موارد زیر است:

الف - ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون شود یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی (حتی به صورت خاموش) و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب - ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه‌دار سازد، از قبیل:

۱ - ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.

۲ - تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.

۳ - ثبت‌نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.

ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل

# قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌هاست.

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور: [hefazatazmon@sanjesh.org](mailto:hefazatazmon@sanjesh.org) پست الکترونیکی: [hefazatazmon@sanjesh.org](mailto:hefazatazmon@sanjesh.org)



# اعلام زمان پرینت کارت و برگزاری آزمون انتخاب سردفتر اسناد رسمی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور سال ۱۴۰۳ (نوبت پذیرش ۱۴۰۲)

ضمن آرزوی موفقیت برای داوطلبانی که در آزمون انتخاب سردفتر اسناد رسمی - سازمان ثبت اسناد و املاک کشور سال ۱۴۰۳ (برگزاری آزمون روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۷) ثبت نام کرده اند، نظر این عزیزان را به موارد ذیل جلب می کند:

## الف) نحوه و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون:

کارت شرکت در این آزمون، از روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ (امروز) برای مشاهده و پرینت، روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت؛ لذا داوطلبان برای شرکت در جلسه امتحان، باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق، به درگاه اطلاع رسانی مذکور مراجعه و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه ای (نام، نام خانوادگی، کد ملی، سال تولد و ...) یا اطلاعات ثبت نامی (شماره پرونده و کد پی گیری و ...) از کارت شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و براساس آدرس و زمان تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه کنند. بدیهی است که برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن، الزامی است. چنانچه داوطلبی به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره داوطلبی، پرونده یا کد پی گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی شود، لازم است که با مراجعه به درگاه این سازمان و ورود به سیستم پاسخگویی اینترنتی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی گیری، نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبی یا کد پی گیری ثبت نام اقدام کند. لازم به ذکر است که این امکان برای داوطلبانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی عضو هستند؛ لذا ضرورت دارد داوطلبانی که اطلاعات فوق را مفقود کرده اند، با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام کنند.

ب) در خصوص مندرجات کارت شرکت در آزمون، چنانچه مغایرتی مشاهده شد، متقاضیان لازم است که به شرح زیر اقدام کنند:

۱- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه ای متقاضیان از سامانه ثبت احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه ای وجود ندارد؛ لذا چنانچه

مغایرتی در اطلاعات شناسنامه ای کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد، ضروری است که موارد مغایرت را از اداره ثبت احوال منطقه سکونت خود پی گیری کنید.

۲- چنانچه مغایرتی در اطلاعات مربوط به سهمیه ایثارگران در کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد (برای داوطلبان متقاضی استفاده از سهمیه بنیاد شهید، سپاه پاسداران، ستادکل نیروهای مسلح و وزارت جهاد کشاورزی)، لازم است که برای اعلام مغایرت حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ منحصراً به درگاه اطلاع رسانی این سازمان (قسمت ویرایش اطلاعات کارت) مراجعه و نسبت به اصلاح موارد اقدام کنید تا در صورت تأیید سهمیه از سوی ارگان مربوط، سهمیه مورد نظر برای شما اعمال شود؛ در غیر این صورت، با سهمیه آزاد گزینش خواهید شد و هیچ گونه اعتراضی در این زمینه، قابل قبول نیست.

## تذکر مهم در خصوص سهمیه:

داوطلبانی که در زمان ثبت نام متقاضی استفاده از سهمیه بوده اند و سهمیه درخواستی آنان از طرف ارگان مربوط مورد تأیید قرار نگرفته است، ضرورت دارد که پس از مراجعه به قسمت ویرایش اطلاعات و اصلاح سهمیه، عدم تأیید سهمیه خود را از ارگان ذی ربط پی گیری کنند.

۳- چنانچه مغایرتی در تاریخ فارغ التحصیلی، عنوان مقطع و رشته تحصیلی و استان حوزه محل انتخاب سردفتر اسناد رسمی وجود دارد، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ از قسمت ویرایش اطلاعات نسبت به اصلاح موارد اقدام کنید.

۴- چنانچه نسبت به نوع جنس مندرج در کارت (زن یا مرد) معترض هستید یا شماره داوطلبی شما، به صورت عددی یا به صورت حروف، ناخواناست، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «پ» به نماینده سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه و موضوع را پی گیری کنید تا مشکل برطرف شود.

۵- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس است یا عکس روی کارت شما اشکالاتی، از جمله: فاقد مهر بودن، واضح نبودن عکس یا اشتباه عکس است، می بایست ضمن همراه داشتن پرینت کارت

شرکت در آزمون، دو قطعه عکس ۳×۴ و کارت ملی یا شناسنامه عکس دار، مطابق ساعت و تاریخ اعلام شده در بند «پ»، به نماینده سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط تا روز قبل از برگزاری آزمون مراجعه کنید و موضوع را پی گیری کنید تا مشکل برطرف شود، بدیهی است که در غیر این صورت، فرد به عنوان متخلف تلقی خواهد شد. ضمناً سایر اطلاعات مندرج روی کارت شرکت در آزمون هر متقاضی، براساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت نام که از سوی خود داوطلب تکمیل شده، در نظر گرفته شده است.

۶- متقاضیان، برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون خود که روی درگاه این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه کنند و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام کنند.

## ب) آدرس و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

نماینده این سازمان در روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ صبح از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعدازظهر از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰ در واحد رفع نقص حوزه مربوطه مستقر خواهد شد. داوطلبانی که براساس توضیحات بند «ب» لازم است به نماینده رفع نقص کارت مراجعه کنند، برای اطلاع از آدرس واحد رفع نقص کارت هر شهرستان، جدول ذیل این اطلاعیه را (که در سایت سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور آمده است) ملاحظه کنند.

ضمناً استان ها و شهرستان های محل برگزاری آزمون، به شرح جدول مندرج در بند (ج) همین اطلاعیه اعلام شده است.

## ت) یادآوری های مهم:

۱- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار، الزامی است.

۲- فرآیند برگزاری آزمون، از ساعت ۷:۳۰ صبح (هفت و سی) روز پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ شروع خواهد شد.

۳- در ورودی حوزه های امتحانی، رأس ساعت ۷:۰۰ (هفت و سی) بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان لازم است که قبل از بسته شدن درهای ورود به جلسه آزمون، در حوزه امتحانی خود حاضر باشند.



۴- هر داوطلب، برای حضور در جلسه آزمون، باید چند مداد سیاه نرم پرنرنگ، مدادتراش، مداد پاک‌کن و یک سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. ضمناً رد و بدل کردن این وسایل در جلسه آزمون، تخلف محسوب می‌شود.

۵- داوطلبان باید از آوردن وسایل اضافی، از جمله: پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب، ریموت کنترل، هرگونه یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون اکیداً خودداری کنند.

به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند به عنوان تقلب و تخلف تلقی می‌شود و با داوطلبان ذی‌ربط براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری که بخشی از آن در بند «ث» آمده است، رفتار خواهد شد.

۶- به همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۷- حوزه‌های برگزاری آزمون، از تحویل گرفتن هرگونه وسایل اضافی، از جمله: تلفن همراه، ماشین حساب، کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه و ... معذورند؛ بنابراین، توصیه اکید می‌شود که به غیر از موارد اعلام شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون و اوراق تشخیص هویتی، از همراه داشتن سایر وسایل جداً خودداری شود.

۸- داوطلبان برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون، از برگ راهنمای شرکت در آزمون که روی درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه کنند و نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام کنند.

۹- با توجه به اینکه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور برای بهبود و ارتقای کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه‌ها دارد، خواهشمند است که نسبت به تکمیل کردن پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون انتخاب سردفتر اسناد رسمی - سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - سال ۱۴۰۳ (از تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ لغایت ۱۴۰۳/۰۳/۰۴ به صورت اینترنتی) از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام کنید.

### ث - قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵ - تخلفات و جرایم در این قانون، مشتمل بر موارد زیر است:

الف - ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون شود یا همراه داشتن هرگونه وسیله

غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی (حتی به صورت خاموش) و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب - ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از نظر علمی خدشه‌دار سازد، از قبیل:

۱ - ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.

۲ - تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون، از قبیل: عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.

۳ - ثبت‌نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای داوطلب اصلی.

ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

د - کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.

ه - دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده غیرمجاز از آنها.

و - هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز - افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، به هر نحو.

ح - خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین برگزاری آزمون، اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.

ماده ۶ - هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را درباره متخلفان دارند:

الف - در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب - در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.

تبصره - آرای هیأت‌های بدوی، جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون، قابل تجدید نظرخواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷ - در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و)، (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی، متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستری معرفی می‌کنند.

ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵)، چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا

شبکه باشد، موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه، به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب تخلفات و جرایم فوق دخالته نداشته باشند، حسب مورد، حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است.

ماده ۹ - رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون، به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم می‌شود.

ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی را در آزمون ابطال می‌کند؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به چنین فردی خودداری خواهد کرد، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند.

ماده ۱۱ - چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی، از قبیل: عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون، وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، از داوطلب در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به‌عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، براساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲ - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی که برای افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آن، علاوه بر محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این‌گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند، و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آن حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است.

تبصره - در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العموم نیز می‌تواند رأساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام کند.

## ج) استان و شهرهای محل برگزاری و آدرس محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون انتخاب سردفتر اسناد رسمی ۱۴۰۳ به شرح ذیل است:

استان محل اقامت	استان محل برگزاری آزمون	نام شهرستان برگزاری آزمون	نام دانشگاه محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون	آدرس محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون
آذربایجان شرقی	آذربایجان شرقی	تبریز	دانشگاه تبریز	تبریز: بلوار ۲۹ بهمن دانشگاه تبریز، مدیریت امور آموزشی.
آذربایجان غربی	آذربایجان غربی	ارومیه	دانشگاه ارومیه	ارومیه: خیابان شهید بهشتی، دانشگاه ارومیه، ستاد مرکزی پردیس دانشگاهی دانشگاه ارومیه.
اردبیل	اردبیل	اردبیل	دانشگاه محقق اردبیلی	اردبیل: خیابان دانشگاه، دانشگاه محقق اردبیلی، ورودی دانشکده کشاورزی.
اصفهان ، چهار محال و بختیاری یزد	اصفهان	اصفهان	دانشگاه اصفهان	اصفهان: میدان آزادی، خیابان دانشگاه، در شمالی دانشگاه اصفهان، ساختمان ستاد آزمون ها.
البرز، زنجان و قزوین	البرز	کرج	دانشگاه خوارزمی پردیس کرج	کرج: میدان حصارک، دانشگاه خوارزمی، ساختمان مرکزی، طبقه اول، اتاق ۲ آموزش.
تهران، سمنان، قم و مرکزی	تهران	تهران	حوزه برادران و خواهران: دانشکده فرهنگ و ارتباطات دانشگاه سوره	تهران: خیابان انقلاب، میدان فردوسی، بن بست شاهرود.
خراسان رضوی، شمالی و جنوبی	خراسان رضوی	مشهد	دانشگاه فردوسی مشهد	مشهد: ابتدای بلوار وکیل آباد، روبروی پارک ملت، در شمالی دانشگاه فردوسی مشهد، ساختمان آموزش دانشگاه.
خوزستان	خوزستان	اهواز	دانشگاه شهید چمران اهواز	اهواز: جنب پل پنجم، اتوبان گلستان، ورودی دانشگاه شهید چمران اهواز.
سیستان و بلوچستان	سیستان و بلوچستان	زاهدان	دانشگاه سیستان و بلوچستان	زاهدان: خیابان دانشگاه، ورودی زیباشهر، سازمان مرکزی دانشگاه سیستان و بلوچستان، دفتر معاونت آموزشی دانشگاه.
فارس ، کهگیلویه و بویر احمد و بوشهر	فارس	شیراز	دانشگاه شیراز	شیراز: خیابان ساحلی غربی، مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز.
کرمان	کرمان	کرمان	دانشگاه شهیدباهنر کرمان	کرمان: بلوار جمهوری اسلامی ، چهارراه امیرکبیر ، دانشکده فنی و مهندسی.
کرمانشاه ، ایلام و کردستان	کرمانشاه	کرمانشاه	دانشگاه رازی کرمانشاه	کرمانشاه: طاق بستان، خیابان دانشگاه، سازمان مرکزی دانشگاه.
گیلان	گیلان	رشت	دانشگاه گیلان	رشت: بلوار حافظ، خیابان ملت، روبروی در غربی شهربازی، پردیس دانشگاه گیلان.
لرستان	لرستان	خرم آباد	دانشگاه لرستان	خرم آباد: کیلومتر ۵ جاده (خرم آباد - تهران)، دانشگاه لرستان دانشکده دامپزشکی، مدیریت امور آموزشی.
گلستان و مازندران	مازندران	ساری	دانشکده فنی امام محمد باقر(ع) - ساری	ساری: بلوار خزر، خیابان شهید مطهری (طبرستان)، دانشکده فنی امام محمد باقر (ع).
هرمزگان	هرمزگان	بندرعباس	دانشگاه هرمزگان	بندرعباس: آزادشهر، بلوار افروز شهابی پور، پردیس شماره ۲ دانشگاه هرمزگان (بنیاد نخبگان).
همدان	همدان	همدان	دانشگاه بوعلی سینا همدان	همدان: شهرک مدرس، خیابان ابوطالب، جنب دبیرستان غیرانتفاعی دانشگاه، دانشکده علوم انسانی.

# راهکارهای برای مطالعه و برنامه‌ریزی تحصیلی

## (گفتار بیست و یکم)

• به کوشش محمد صادق بوده •

پاسخ آنها را پیدا کنید، تهیه کنید. سپس خواهید دید در حالی که به تندخوانی مشغول هستید، ذهن شما به طور خودکار تمایل به ذخیره کردن اطلاعاتی خواهد داشت که پاسخگوی سؤالات شماست.

۸- وقتی شما درباره موضوع مورد نظر خود آمادگی ذهنی داشته باشید، می‌توانید چند دقیقه‌ای را نیز صرف فهرست‌بندی نکات مهمی که می‌دانید، بکنید.

انجام این کار باعث می‌شود که تندخوانی و معلومات فعلی شما با به پای هم پیش بروند و به شما این امکان را می‌دهد تا از روی مطالبی که در حال حاضر بر آنها مسلط هستید، سریع‌تر بگذرید. صرف وقت برای خواندن مطالبی که بر آنها اشراف دارید، منطقی نیست.

۹- به طور مداوم، مروری به مطالب قبلی داشته باشید

به طور مرتب، به چند صفحه قبل از مطلبی که در حال خواندن آن هستید، برگردید و نکات اصلی آن مطلب را که در حال تندخوانی یاد گرفته‌اید، به خاطر آورید؛ افزون بر آن، بررسی کنید و ببینید در هر نگاهی که به مطالب قبلی می‌اندازید، آیا نکته مهم و جدیدی را می‌یابید یا نه. امکان دارد بار اولی که تندخوانی کرده‌اید، مطالب مهمی را از قلم انداخته باشید.

۱۰- به طور مرتب، نگاهی به صفحات بعدی صفحه‌ای که مطالعه می‌کنید، بیندازید؛ مگر اینکه مشغول خواندن داستان باشید

دانستن اینکه چه مطلبی پس از این خواهد آمد، برای حفظ توجه شما به مطلبی که در حال خواندن آن هستید، مفید است. مطلب بعدی ممکن است دلیل ترتیب و تنظیم مطالب را به صورتی که آمده است، برای شما روشن سازد.

۴- مهارت تندخوانی را با مرور سطحی بر عنوان‌های اصلی و فرعی، اولین و آخرین جمله پاراگراف و تمام پاراگراف‌های اول و آخر بخش‌ها یا فصل‌های کتاب، آزمایش کنید

۵- سعی کنید هر عادت‌ی مثل «تلفظ لغات» را که در ارتباط با تندخوانی دارید، ترک کنید.

بسیاری از ما یاد گرفته‌ایم با سرعتی که صحبت می‌کنیم، کلمات را بخوانیم؛ در حالی که مغز ما سریع‌تر از زمانی که لغات را بیان می‌کنیم، می‌تواند آنها را درک کند؛ با این حال، بسیاری از افراد، مطالب را پس از ادا کردن می‌خوانند.

۶- تمرین کنید و به جای خواندن لغت به لغت یک متن، یک گروه از لغات را در آن متن، یکبارہ درک کنید

در اکثر عبارات، فقط یک یا دو کلمه اساسی و مهم وجود دارد و برای استنباط معنی عبارت، نیازی به خواندن بقیه کلمات نیست.

۷- همچنان که مهارت در تندخوانی را در خودتان پرورش می‌دهید، پیش از شروع به خواندن یک متن، یک برنامه کاری برای خودتان تنظیم کنید به طور مثال، فهرستی از سؤالاتی را که می‌خواهید

### افزایش سرعت مطالعه

تندخوانی، مهارت با ارزشی است و شما را قادر می‌سازد تا سریع‌تر از آنچه که پیش از این تصور می‌کردید، مطالب بیشتری را فرا بگیرید؛ البته تندخوانی در همه جا به کار نمی‌آید؛ به طور مثال، برای یادگیری مطالب درس ریاضی و دیگر مطالب علمی که مسائل آن مرحله به مرحله روشن می‌شود، تندخوانی روش مناسبی نیست. با این حال، برای فراگیری بخش‌های توصیفی چنین مطالبی نیز استفاده از روش تندخوانی، مفید است. همچنین، وقتی به منظور وقت‌گذرانی و تفریح، مطلبی را می‌خوانید، ترجیح می‌دهید با سرعت طبیعی خودتان آن مطلب را بخوانید؛ اما تندخوانی به قصد فراگیری، می‌بایست در کوتاه مدت (با هدفی مشخص) انجام گیرد؛ نه در بلند مدت.

۱- از فهرست مندرجات کتاب استفاده کنید  
نگاهی به فهرست مندرجات کتاب بیندازید تا دیدی سریع و کلی از محتویات آن به دست آورید. به خصوص بار اولی که از یک کتاب استفاده می‌کنید، یادداشت‌هایی از بخش‌ها و قسمت‌هایی که بیشترین ارتباط را با مطالعه شما دارد، تهیه کنید.

۲- مشخص کنید که تندخوانی چه موقع مناسب است

به طور مثال، اگر هدف شما دستیابی به یک نمای اجمالی از یک موضوع باشد، تندخوانی مفید است؛ اما اگر به اطلاعات دقیقی نیاز دارید، تندخوانی صرفاً برای یافتن بخش‌هایی از کتاب که می‌بایست به طور عمقی مطالعه شود، شما را یاری می‌کند.

۳- آزمایش کنید و ببینید که آیا تندخوانی واقعاً در مورد مطالب کتابی که مطالعه می‌کنید، کاربرد دارد؟

صرفاً برخی از کتاب‌ها به درد تندخوانی می‌خورند (به طور مثال، در شرایطی که کتاب دارای عناوین اصلی و فرعی متعددی باشد و زمانی که نخستین جمله هر پاراگراف، بیانگر اطلاعات جامعی درباره تمام پاراگراف باشد).





https://peyk.sanjesh.org

ISSN: 1735-2916

مدیر مسئول: دکتر عبدالرسول پورعباس  
مدیر اجرایی: محمدرضا حاجی نصیری  
حروفچینی: مجید قدسی  
طراحی گرافیک و صفحه‌آرایی: محمد محمدزاده  
شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵ :ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶  
نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر

کامل منبع پلامانع است.  
استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است  
نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی، پلاک ۲۰۴  
صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵  
نشانی سایت: peyk.sanjesh.org  
صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

## آیین تجلیل از برگزیدگان المپیاد علمی - دانشجویی کشور برگزار شد

دکتر زلفی گل، در خصوص پذیرش برای ادامه تحصیل برگزیدگان المپیادهای علمی - دانشجویی نیز خاطرنشان کرد: شاید امکان پذیرش همه برگزیدگان در یک دانشگاه و رشته مورد نظر وجود نداشته باشد، ولی خواسته‌های برگزیدگان را پی‌گیری می‌کنیم.

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، نیز در ابتدای این مراسم به فرآیند برگزاری المپیاد علمی - دانشجویی کشور اشاره کرد و گفت: در سال ۱۳۷۵ این المپیاد با شش رشته و در سال ۱۴۰۳ با ۲۳ رشته برگزار شد. المپیاد علمی - دانشجویی کشور هر سال در دو مرحله متمرکز و غیرمتمرکز، از سوی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور برگزار می‌شود.

کامپیوتر»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)»، «سلول‌های بنیادی و مهندسی بافت» با هم رقابت پرداختند و در سال جاری رشته «فناوری‌های نانو» نیز به این رشته‌ها افزوده می‌شود.

در ادامه، خاطرنشان کرد: شرکت‌کنندگان در سال ۱۴۰۱ در مجموع هزار و ۲۹۸ نفر و در سال ۱۴۰۲ هزار و ۳۲۳ نفر در مرحله نهایی بودند و ۱۱۷ نفر مدال‌های طلا، نقره و برنز این المپیاد را کسب کردند که دانشگاه صنعتی شریف با تعداد ۲۸ مدال رتبه اول، دانشگاه تهران با ۲۰ مدال رتبه دوم و دانشگاه صنعتی امیرکبیر با ۸ مدال رتبه سوم را به خود اختصاص دادند.

معاون آزمون‌های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در این آیین، با تشکر از رئیس و هیأت رئیسه این سازمان برای برگزاری این المپیاد، گفت: تقدیر از برگزیدگان المپیاد علمی - دانشجویی کشور، موجب نهادینه شدن فرهنگ تجلیل از تلاشگران و دانشمندانی است که به کشور خود خدمت می‌کنند تا آنها بدانند مردم و جامعه قدر آنها را می‌دانند.

دکتر محمدعلی زلفی گل، با اشاره به افتخارآفرینی برگزیدگان این المپیاد، ادامه داد: خانواده‌ها نقش زیادی را در موفقیت نخبگان علمی ایفا می‌کنند و بهترین لحظات زندگی پدران و مادران، زمان کسب موفقیت و افتخار فرزندان است. جهاد و موفقیت‌های علمی، الگوسازی برای نسل جدید بوده و ارزشمند است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در ادامه، به دغدغه‌ها و پیشنهادهای نماینده برگزیدگان المپیاد علمی - دانشجویی پاسخ داد و تأکید کرد: در روزهای آینده، نشست‌ها در خصوص این مسائل برگزار خواهد شد و نظرات برگزیدگان علمی بررسی می‌شود.

وی، با بیان اینکه نخبگان هر جای دنیا باشند، ایرانی هستند و ما می‌خواهیم ارتباط خود را با آنان حفظ کنیم، افزود: نخبگان، سرمایه‌های کشور هستند و در هر محیط و فضایی قرار بگیرند، به آن محیط و فضا ارزش و توجه می‌دهند.

وزیر علوم و تندرستی دانشگاه تهران برگزار شد.



دکتر علی صدر، با بیان اینکه دانشجویان دوره کارشناسی از سال سوم به بعد می‌توانند در المپیادهای علمی - دانشجویی کشور شرکت و دانش خود را در رشته موردنظر خود ارزیابی کنند، افزود: شرکت‌کنندگان در این المپیاد، در رشته‌های «زبان و ادبیات فارسی»، «علوم جغرافیا»، «علوم اقتصادی»، «الهیات و معارف اسلامی»، «علوم تربیتی»، «حقوق»، «روان‌شناسی»، «علوم زمین»، «شیمی»، «فیزیک»، «زیست‌شناسی»، «آمار»، «ریاضی»، «طراحی صنعتی»، «مهندسی برق»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی عمران»، «مهندسی مکانیک»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی

آموزش کشور، با بیان اینکه مطابق مقررات، برگزیدگان المپیادهای علمی - دانشجویی حمایت‌هایی دریافت می‌کنند، گفت: از جمله این حمایت‌ها آن است که براساس مصوبه شورای هدایت استعدادها درخشان ۱۵ نفر اول هر رشته در رشته مرتبط بدون شرکت در آزمون کارشناسی ارشد پذیرش می‌شوند و بنیاد ملی نخبگان هم از این عزیزان حمایت می‌کند.

در پایان این مراسم، با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و رؤسای دانشگاه‌های تهران، از برگزیدگان بیست و هفتمین و بیست و هشتمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور تقدیر شد.